ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Recebido am ds a AA RE E] Projeto de Lei

Horãe CS qndo nt Be E | Projeto Decreto LegislativoÕ

o E Projeto Resolução 0344.4025

ee e Requerimento RR

- Indicação

= me Moção

a E Emenda

AUTOR: Vereador Fred Frank - PT

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Excelentíssimo Senhores Vereadores:

INDICO A MESA, observadas as formalidades legais e regimentais, que seja

encaminhada ao Ilustríssimo Senhor Secretario Municipal de Planejamento Urbanismo e Obras

Públicas, Senhor Ronaldo Ângelo de Almeida, com cópias ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Mauro

Batista, o pedido de Reformas, Ampliação e Construção do Auditório no ESF (Estratégia de Saúde

Familiar) Eusiria Brandes Garcia, no bairro Jardim São Francisco.

JUSTIFICATIVA

Por se tratar de unidade de saúde muito frequentada pela população é possível

observar que a estrutura física precisa de uma reforma interna e externada, bem como melhorias no

acesso e outros serviços paliativos, onde há necessidades. A ampliação do ESF (Estratégia de Saúde

Familiar) visa melhorar o atendimento da população, com maior conforto e comodidade. A Construção

do Auditório no ESF (Estratégia de Saúde Familiar) permitirá que os serviços de saúde sejam mais

personalizados e eficientes, atendendo as demandas dos moradores, bem como realização de

minicursos.

Desde já agradeço, e coloco-me a disposição para quaisquer esclarecimentos que

fizer necessário.

Sala das Sessões, 18 de fevereiro de 2025 - fonte

Vereador Fred Frank - PT